
,,24.08 a 21.53_ČOV Mohelnice – provzdušnění, odtah kalu 3. kalové nádrže a zakrytí kalojemů – stavba“ 

 
 

1 

DODATEK Č. 2 VHZ-2024-904-000021/2 
SMLOUVY O DÍLO VHZ-2024-904-000021 

 

,,24.08 a 21.53_ČOV Mohelnice – provzdušnění, odtah kalu 3. kalové 
nádrže a zakrytí kalojemů – stavba“ 

 
 

Čl. I 

Smluvní strany 

Objednatel 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

Sídlo:     Jílová 6, Šumperk, 787 01  

IČ:      47674954 

DIČ:     CZ47674954 

Zastoupena: Ing. Romanem Mackem, předsedou 

představenstva 

Zapsán/a v obchodním rejstříku: Vedeném u KS Ostrava, oddíl B, vložka 714 

Bankovní spojení:   *** 

Číslo účtu:     *** 

(dále jen „Objednatel“)  

 
a 

 

Zhotovitel 

Stavební huť Slatiňany, spol. s r.o. 

Sídlo: Sečská 570, 538 21 Slatiňany 

IČO:      00655261    

DIČ:      CZ00655261 

Zastoupena:  Mgr. David Dohnal, jednatel 

Zapsán/a v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 83 

Bankovní spojení:   *** 

     *** 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo, ze dne 28.11.2024. 



,,24.08 a 21.53_ČOV Mohelnice – provzdušnění, odtah kalu 3. kalové nádrže a zakrytí kalojemů – stavba“ 

 
 

2 

 Čl. II 

Předmět dodatku 

 
V souladu s ustanovením bodu 4.2., výše uvedené Smlouvy o dílo, se smluvní strany v 
průběhu výstavby dohodly na nových termínech doby provádění díla z důvodů úpravy 
systému provzdušnění. Úprava byla navržena provozovatelem při provádění 
provozních zkoušek. 
  

Čl. III 
 
 

4 Doba a místo provádění Díla 

 
 

4.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit veškeré kroky vedoucí k provádění Díla neprodleně po 
předání a převzetí Staveniště. Zhotovitel dokončí veškeré stavební práce nejpozději 
do 30.9.2025 a předá Objednateli celé Dílo nejpozději do 10.10.2025. Termíny pro 
dokončení stavebních prací a předání Díla můžou být změněny pouze dohodou 
smluvních stran ve formě dodatku ke Smlouvě. 

Čl. III 

5 Cena Díla a platební podmínky 

5.1 Cena Díla je určena podle rozpočtů ke smlouvě o dílo a vyčíslení více a méněprací, 
které tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku. Konečná cena Části 24.08 činí 
1 351 184,58 Kč bez DPH a Části 21.53 činí 258 114,00 Kč bez DPH.  
Cena celkem 1 609 298,58 Kč bez DPH.  

 

 

Část 24.08_ČOV Mohelnice – provzdušnění a odtah  kalu 3. kalové nádrže 

Cena dle SoD (bez DPH) 1 421 271,04 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 2 (bez DPH) - 129 206,46 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 2 (bez DPH) 59 120,00 Kč 

Cena dodatku č. 2 pro část 24.08 (bez DPH) - 70 086,46 Kč 

Cena části 24.08 včetně dodatku č. 2 (bez DPH)              1 351 184,58 Kč 

    Část 21.53_ČOV Mohelnice - zakrytí kalojemů 

Cena dle SoD (bez DPH)                 283 925,40 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 2 (bez DPH) - 25 811,40 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 2 (bez DPH)                            0,00 Kč 

Cena dodatku č. 2 pro část 21.53 (bez DPH) - 25 811,40 Kč 

Cena části 24.08 včetně dodatku č. 2 (bez DPH)                 258 114,00 Kč 

CENA CELKEM DLE SOD A DOD. č. 2 (bez DPH) 1 609 298,58 Kč 

 



,,24.08 a 21.53_ČOV Mohelnice – provzdušnění, odtah kalu 3. kalové nádrže a zakrytí kalojemů – stavba“ 

 
 

3 

V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo, a nabývá účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. 
 
 

Příloha dodatku: 

- Příloha č.1 – Vyčíslení více a méně prací části 24.08 

- Příloha č.2 – Vyčíslení méně prací části 21.53 

 

 
 
 
 
V Šumperku dne 15. 9. 2025   V Slatiňanech dne  11. 9. 2025 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele                                                                    
 
 
   
 
  
 
…………………………….    …………………………….. 
Ing. Roman Macek     Mgr. David Dohnal 
Předseda představenstva     Jednatel 
Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s.  Stavební huť Slatiňany, spol. s r.o. 


